**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

De aliis affectibus ad Agnus Dei, vsque ad finem Missæ. Cap. IX.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](#)

hū Sanditorum tuorum ac communionis eorum spero à  
te omnia auxilia necessaria, imd. & superabundantia  
pro consequenda mea perfectione & salute eterna.

*Canticum.* Quartū. Gaudeo & exulto de omni bono, felicitate  
tua, & gloria tua. & desidero propagationem quāma-  
ximam diuina glorie tua, & volo omnia quecunque  
vis, volo omnia que non vis sue per te sive per vicarios  
tuos.

*Canticum.* Quintū. Et propter te super omnia à me dilectum,  
dolo de omnibus meis & alienis peccatis, eaqz, quan-  
tum possum detegor, & semper omnia fugere. & pro iū  
plenissime in hac vita satisfacere volo. vi anima mea  
& corpus meum sit purissimum & tibi iucundissimum  
habitaculum tuum nunc & in secula.

*Sexta.* Parco Domine omnibus iis, qui me vnguauis  
aliquamuria vel potius molestia afficerunt, & affi-  
ciunt dēmēps, eoz, propter te tanquam insignes bene-  
ficiarii mei sincerē amo. & in perpetuum amare iis, qz  
propter te benefacere volo, & felicissima quaque iis op-  
to ex animo semperqz optabo.

*Septimō.* Praterē irrenocabiliter me offero ad to-  
leranda ex amore tui, omnia mala penitentia in hac & in  
altra vita, in quantum licet & decet iuxta diuinum  
gustum & benefacitum tuum, sine vila exceptione.

*Ottavo.* Renuntio rebus omnibus, quibus propter  
te renunciare possum, præsertim voluntati, & iudicio,  
& amori proprio, ac libertati, donans tibi omnia, que-  
cumquā tibi à me iuxta diuinum gustum & benefaci-  
tum tuum donari vnguam possunt, & mihi de me pro-  
pter tenibz relinquo, sed etiam omnia sura, qua ex  
gratia tuā ad aliquid etiam ad gloriam celestem ha-  
bbo, in te propter te transfundō, iuxta diuinum gustum  
& benefacitum tuum, volens si tu vis propter te carere  
omni bono, dummodo te nunquam priuer, & te nun-  
quam offendam, quantum fieri potest.

*Nono.* Te autem omne & summum bonum meū,  
hic & in aliis omnibus speciebus Eucharistie per  
tum mundum suppliciter adorans, quando ita te de-  
mittere dignatus es, in uione omnium meritorum tuo-  
rum libentissime intra me recipio, tanquam Deum,  
Dominum, Creatorem, Redemptorem, Patrem, ac omne  
bonum meum, vt per te ac propter te reddar dignus  
habitaculum tuum, & diuinā præsentią tuā liberer ac  
præser ab omni prosilio peccato, & replear propter  
gustum tuum, omni bono & dono Diuina gratia tue,  
mensura bona & conserua, & coagitate, & supere-  
ficien, in beneficium viuorum & mortuorum in Ec-  
clesiā sancta tua. Amen.

His affectibus solā mente elicitis, cum pleno  
amoris ac reuerentiae affectu sume sacram ho-  
ustum.

Porrò hi novē affectus eti videantur lōgiūs-  
culi, quātamē eos antē bene menti & memoriaz  
impressoſ habent, frequentando illos, adeo ce-  
leriter deinde elicient, vt quodammodo insta-  
tanē depropmantur. Solet enim diuina Maie-  
stas, fideliter & feruenti ſibi ſeruentibus ani-  
mabus, tantam ad tales affectus effundendoſ concedere promptitudinem, & quandam agi-  
tationē, vt in breuissimo temporis ſpatio, & quaſi

Lancij Opus. Tom. 2.

instanti, multa valdē ſimil, idque clarē & di-  
ſtinctē, concipient, cogitentque, & voluntatis  
actibus exprimant, qua si aliis verbo exprime-  
re deberent, valdē longo tempore ad id opus  
elet.

Sumptā SS. Eucharistiā tales affectus (eam in  
ore tenendo, & ſensim in ventriculum demit-  
tendo, per partes) potes elicere, ſi meliores non  
habes, quales ſolent (proportione quadam lo-  
quendo) exhiberi Principibus vel Regibus, dum  
domum, alicuius dignantur inuifere, nimirum,  
prīmō. Adora tantum hospitem in eius diuinitate  
& Humanitate.

In diuinitate vbiique existentem, præſertim in  
tribus locis.

Prīmō. In iis in quibus offensus eſt hactenus à  
nobis.

Secundō. In quibus benē fecit nobis.

Tertiō. In quibus aliquid paſſi ſumus.

In Humanitate adora eum. Prīmō, in iis locis  
in quibus operatus eſt opera Redemptionis no-  
ſtræ.

Secundō. In omnibus speciebus SS. Eucharistię  
per viuierſum orbem terrarum, præſertim in  
iis locis, in quibus SS. Eucharistiā in honora-  
ta eſt, ab hereticis, vel Catholicis ſacrilegē eam  
recipientibus, vel non eo quo par eſt modo il-  
lam coletibus.

Secundō. Gratias age, quōd ad te tam indi-  
gnum omni bono & dignum omni pœna ob  
tua peccata (qua te fecerunt viliorem, ſedio-  
rem, & abominabiliorē ac pejorem omnibus  
diabolis, & peccatoribus & damnatis) venire  
dignata eſt tanta Maiestas, tam intimē, & qui-  
dem cum totā ſubſtantia ſuā, diuinitate & Hu-  
manitate. Simul age gratias, pro communibz  
præterit⁹ beneficis (breuiter, ſed affectuose)  
Creationis, Incarnationis, vitæ, Paſſionis ac  
mortis eius pro beneficio SS. Eucharistiā inſtitu-  
tæ & pro tam multiplici applicatione meri-  
torum ſuorum tibi, ac aliis viuis, & mortuis, &  
tandem quōd in tam multis prædeſtinatis, ſua  
dona in cœli coronet, & non cefſet benefac-  
re, etiam iis, qui abutuntur eius donis, vel ſunt  
ingrati.

Inter personalia autem beneficia tibi collata,  
age magnas gratias pro magnâ patientiā erga-  
te, in tolerandis tot peccatis tuis, & tepiditaribz,  
, & conuerſione tui ad vitam bonam vel  
meliorē, & beneficio vocationis ad ſtatū  
Religiosum, & tua ad hunc Diem in illo perfe-  
uerantia, & tot bonis inspirationibus ac auxi-  
liis, quibus promoueris in bono, & præſeruaris  
a malo, & pro crucibus, ſi Deus te aliquarū par-  
ticipem fecit, & pro aliis occultioribus.

Tertiō, tracta tam magnum hospitem tribus  
modis.

Prīmō, præbendo ei cibos, quibus delectatur.

Secundō, dando illi ea, qua e te ſibi dari dei-  
derat.

Tertius, offerendo ei aliqua ex supererogatione, quæ putas ei maximè grata fore. Hæc autem sic exequeris:

89. *Primo*, detestando propter eum super omnia amatum, omnia peccata tua & aliena, & simul dolendo de iis, super omnia alia mala, & volendo facere omnia, quæ teneris tanquam Christianus, & tanquam Religiosus, & tanquam sacerdos, & tanquam in tali gradu vel officio constitutus. Voluntas enim illius, & cibus ei gratius est, ut declines à malo, & facias bonum quod teneris.

90. *Secundù*, hic renoua breuiter omnia vota tua, & voluntatem exequendi tria. *F*. scilicet fugiendi omnia quæ ei displicant, & sunt triplicia: *Primo*, peccata clara. *Secundù*, violationes regulorum. *Tertiù*, defectus in operando. Item, faciendo benè omnia opera ordinaria; hoc est. *Primo*, purâ intentione diuinæ gloriæ quam maxima. *Secondù*, diligenter. *Tertiù*, feruenter. Item Ferendi æquo & libenti animo propter illum, omnia quæ displicant amori proprio, quæcumque sunt contraria bona apud alios opinioni & fama & honori ac libertati, & sunt tui quam maximè afflictiva & humiliativa ac contemptiva, & exprimuntur Regulis 8.9.10. Hæc verò sunt quæ à te desiderat Dominus Iesus tuus.

91. *Tertiù*, offer ei seu vota personalia tua propria, quæ habes, vel aliqua alia bona proposita aut generalia aut personalia, derivata ex affectionibus secundo loco paulo ante eliciti, præsertim renuntiationem proprij amoris, iudicij, voluntatis, libertatis, quoad Electionem officiorum, locorum graduum, personarum, ne vñquam eā utraris, sed tanquam iumentum irrationale subdas te Dei vicariis, tractandum pro libitu eorum, quoad omnia, nullâ re, præter solum peccatum, exceptâ. In qua renuntiatione, pone etiam omnia humana solatia & diuina, & ipsam coelestem beatitudinem, volendo te eā priuari, si id sine villa Dei offensa cedere posset in maiorem Dei gloriam, & iuxta beneplacitum eius. Hæc spectant ad triplicem Dei tractationem.

92. *Quartiù*, pete à tanto Monarcha cœli & terre, quæ tibi & aliis viuis & mortuis sunt necessaria & conuenientia seu virilia: sunt autem hæc;

*Primo*, ne illum vñquam deliberat offendas, & indeliberat quæm rariissimè, & peccata omnia quæm citissimè & quæm perfectissimè expies, quoad culpan & totam poenam. Idem pro aliis petes, præsertim pro peccatoribus seu filiis spiritualibus & amicis tuis, & pro benefactoribus tuis duplicitibus, v.g. qui te aliquando afflixerunt, & qui te aliquo beneficio fauorabili solati sunt.

*Secundù*, ut perpetuè proficias in virtutibus omnibus tuo statui conuenientibus, & tali profectu, ad quæm maximam perfectionem pertinas, ad dandum quæm maximum ea Deo gultum, & gloriam, conciliando Christo Re-

demptori & Spiritui sancto consolationem: & sis quæm simillima imago Dei Patris: & membris dignum capite tuo Christo: Et templum summam laetitiae deificatum, pro habitaculo Spiritus sancti, idque ad mortem cum perseverantia finali tua & tuorum, pro quibus idem pete.

*Tertiù*, pete liberationem vel diminutionem peccatarum, animabus in Purgatorio existentibus, iis præsumi, que te aliquo beneficio affecterunt, prospero vel aduerso, & quarum fuiti Pater spiritualis vel amicus &c.

*Quartiù*, pete ea quæ eo tempore sunt tibi commendata vel à superioribus vel ab amicis, alii ut vel quæ petenda præ sensu status Ecclesiæ vel Regni aut Imperij exigunt, & ora pro iis qui se vel per literas vel ore tenus illis diebus tuis precibus commendarunt.

*Quintù*, pete auxilia pro personalibus tuis eo tempore necessitatibus, quas vel in beneficium tuum, vel in beneficium aliorum tunc commendare soles. Pete autem, ut ad omnia hæc Deus suam benedictionem ē celo demittat, in mensura bona, conferta, & coagulata & superfluenta, ut etiam in beneficium aliorum deriuenter dona & auxilia quæ tibi fontanea Deitas communicare solet, viuis & mortuis.

Pote etiam hoc modo breuis Christus Dominus post sumptionem Sanctissime Eucharistie excipit:

Adoro te dulcissime Iesu cum Patre & Spiritu sancto venientem ad me indignissimum & omnibus creaturis rationabilibus peorem: hic & in omnibus speciebus Eucharistie existentem, & in omnibus locis in quibus te offendimus, & in quibus aliqua beneficia tuo affecti sumus, & in quibus aliquid pauci sumus, & in quibus operatus es opera Redemptionis nostrar.

Et gratias tibi ago, pro tuo ad me indignissimum aduentu, & pro omnibus beneficiis tuis communibus & personalibus, notis & ignotis præsertim pro beneficio Redemptionis nostrar, & pro liberatione ac preservatione nostrar à tam multis peccatis, & pro gratia laetificationis ac sanctificationis, ac tam ampla multitudine auxiliorum gratia à te in nos conferri solitorum: & tam multiplici vñ & fructu sacramentorum in Ecclesia sancta tua, ac prædestinatione nostrar ad gloriam coelestem, & pro patientia tua in tolerandis tot nostris peccatis, & perseverantia multorum in gratia tua, & tot animarum conuersione ac vocatione ad statum Religiosum, & pro diuinis tuis manuductionibus ad vitæ perfectionem.

Quocirca in vnone omnium meritorum tuorum offero tibi, & Patri, & Spiritui sancto hoc SS. Sacrum & sacramentum (in recognitionem infinita tua Majestatis, ac nibili nostri & indignitatis nostrar, ac demeritorum nostrorum) pro omnibus beneficiis tuis, & pro peccatis ac necessitatibus nostrar: & in vnone huius SS. oblationis offero tibi omnia vota mea, omnia desideria & proposta bona, omnes renunciations meas, omnes actus, qui tibi vñquam in me & in aliis placient, illos ratificando, desiderando, & iterando, in quæ-

sun

93. *q̄am possum: Et rogo diuinam Maiestatem tuam, vt  
has oblationes in odorem suavitatis acceptare digneris,  
& effundere in nos & in nostra omnia, omnem bene-  
dictionem tuam cœlestem, in mensura bona, conserua &  
conserua, & superfluenta, quæ benedicat omnia nostra:  
in primis (hinc commendanda sunt omnia illa,  
quæ quotidie Deo commendanda esse pro nobis,  
vel pro aliis cupimus, quæ solent esse di-  
uersa pro diversitate personarum) & vt hac bene-  
dictione tua deriuatur in animas defunctorum (hinc co-  
memoria animas quas Deo commendatas esse  
cupit) & alia &c.*

*Alia monita circa præparationem ad Com-  
munionem, & circa gratiarum actionem post  
Communionem legi possunt tum in Opusculo  
de conservando spiritu, tum in alio de effica-  
ciam S. Eucharistie ad profectum spiritualem.  
Quam ad rem conducere possunt effectus se-  
quentis capituli decimi, qui etiam libra secundo  
reperuntur alterius, ut memorie lectorum huius  
Opusculi melius imprimantur.*

## CAPVT DECIMVM.

*Potest etiam hoc modo coli Deus in San-  
ctissimâ Eucharistiâ, & vt Sacramen-  
tum, & vt sacrificium est.*

*Ante Communionem vel sacrificium  
Missa.*

4. Consideranda primum est excellentia sacri-  
ficii, quæ sumitur primum ex eo, quod in illo  
offertur, scilicet Christus Dominus ratione Hu-  
manitatis sue, quâ quia nihil est excellentius,  
ideo nomine eius actio ipsa sacrificandi om-  
nes alias actiones creates excedit, etiam san-  
ctorum actus, Deum in celo laudantium.

5. Secundò, ex ipsa ratione sacrificij, quæ in-  
cludit transmutationem, & transsubstanciali-  
onem rei, que offertur. Hæc enim supernaturale  
quidam est, & quidem in altissimo ordine re-  
rum supernaturalem: siquidem in aliis rebus  
supernaturalibus tantum ex obiecto desumi-  
tur, hic vero etiam ex ipso modo in entitate sa-  
crificij, quæ quia totius substantiaz, omnino, se-  
cundum omnes partes suas, est substantialis,  
conuersio in alteram substantiam nouam, quâ-  
uis res, quæ sacrificatur est naturalis, adhuc  
ipsum tale sacrificium supernaturale esset.

6. Tertiò, ex valore huius sacrificij, qui ex ope-  
re operato infinitus est, sicuti & merita Christi,  
& Passio (etsi non tam amplè) ac proinde ex se  
tam Deo placet, quâm placuit actus moriendi  
in cruce, cùm pro redemptione nostra vitam  
tradidit pro nobis.

7. Quartò, ex significatione, quam habet, scili-  
cet, quæ est representatio Passionis Christi &  
mortis: cum ergo passio & Mors Christi res

quædam stupenda, & humanum excedens ca-  
ptum fuerit, ac nouum quid in hoc mundo in-  
solitumque, sicut erat insolitum Deum ipsum  
mori (imò blasphemie esset si dicerem in veteri  
lege) ita repræsentatio huius rei tam mirabilis,  
excellens quoddam & stupendum sit, necesse  
est.